
ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026.2024.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA 
 

"ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ICEA" 
 

En el Callao, siendo el día 16.09.2024 y 20.09.2024, se reunieron de manera virtual los señores 
miembros del Comité de Selección encargados de llevar a cabo la conducción del Procedimiento de 
Selección mediante Adjudicación Simplificada Nº 026.2024.CORPAC S.A. primera convocatoria, 
referido a la “Adquisición de servidores ICEA”.  
 
Que, mediante el artículo segundo contenido en la Resolución de Gerencia de Logística Nº GCAF-
GL-030-2024-CORPAC S.A., los abajo firmantes fuimos designados como miembros del Comité de 
Selección. 
 
Al encontrarnos presentes los miembros titulares convocados para llevar a cabo la conducción del 
Procedimiento de Selección mediante Adjudicación Simplificada Nº 026.2024.CORPAC S.A. 
primera convocatoria; por lo que, las decisiones que se tomen tendrán plena validez. Siendo el 
objeto de la presente sesión: 
 
AGENDA  

1. Admisión, evaluación y calificación de las ofertas según orden de prelación 
presentadas por los postores en la plataforma del SEACE; en 
consecuencia, el otorgamiento de buena pro, de corresponder. 

 
1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:  
 
Dentro del plazo previsto según el cronograma publicado en SEACE, se registraron trece (13) 
participantes en estado válido que se detalla en el siguiente cuadro:  

 
 
2. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  
 
A través de la plataforma del SEACE (presentación electrónica), con fecha 13 de setiembre de 2024, 
como parte del cronograma publicado en SEACE, se realizó la presentación de ofertas, presentando 
su oferta los siguientes participantes:  
 

 
 
3. DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, se inicia con la apertura electrónica de las ofertas, con la finalidad de verificar la 
presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las Bases de conformidad 
a lo establecido en el artículo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para 
determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de las 
Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las Bases, además de determinar 
si estas contienen la documentación de presentación obligatoria en virtud del Capítulo II de las Bases 
Integradas. 



 
De la revisión efectuada para la Admisión de la oferta de la empresa GRUPO D2D SOLUTIONS 
S.A.C., con RUC N° 20607753602, el numeral 2.2.1. Documentación de presentación obligatoria, y 
2.2.2 Documentación de presentación facultativa de las bases integradas; quedando en la condición 
de Admitida, de acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente. 
 
Respecto a la Admisión de la oferta de la empresa DAKIAL SOLUCIONES S.A.C., con RUC N° 
20609232430, el numeral 2.2.1. Documentación de presentación obligatoria, y 2.2.2 Documentación 
de presentación facultativa de las bases integradas fueron presentados; quedando en la condición 
de Admitida, de acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente. 
 

Es preciso señalar, con relación a la etapa de admisión, que el comité realizó el Informe N° 
007.2024.CS-AS.026.2024-1 de fecha 17.09.2024 dirigido al área usuaria amparados en el 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado art. 46, numeral 46.4. “Durante el desempeño 
de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las 
dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo 
responsabilidad.”, solicitando validación técnica de Brochure o carta de fabricante o fichas técnicas 
o catálogos o folletos, la información necesaria para acreditar el cumplimiento de cada una de las 
características técnicas señaladas en el “Anexo A”, de los 2 postores con respecto al literal e) de los 
documentos para la admisión de la oferta; por lo que, a razón de lo solicitado el área usuaria 
mediante Memorando GCAF.GTIC.2.389.2024.M suscrito con fecha 19.09.2024 señala que ambos 
postores cumplen con las características solicitadas, detalle que se encuentra en el Anexo 
N°1 Cuadro de Cumplimiento de la presente acta. 
 
Finalmente, de lo expuesto los resultados de la admisión quedarían de la siguiente manera:  

 

 
4. DE LA EVALUACION DE PROPUESTAS: 
 
Durante la Etapa de Evaluación de propuestas en aplicación a los factores de evaluación 
solicitados en las bases integradas, se procede a la asignación del puntaje al precio ofertado de los 
postores, estableciendo el orden de prelación correspondiente, de acuerdo con lo establecido en los 
numerales 74.1, 74.2 del Artículo 74 del Reglamento, lo cual se refleja en el Cuadro N° 02, que se 
adjunta a la presente.  
 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 DAKIAL SOLUCIONES S.A.C.     105.00 puntos 1° 

2 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.       60.15 puntos 2° 

 
 
5. DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS: 
 
En tal sentido, con los resultados obtenidos el comité de selección procede con la siguiente etapa 
Calificación de Ofertas calificándose a los postores de acuerdo con el artículo 75. del reglamento 
de la ley de contrataciones del Estado y tras la revisión del cumplimiento de los documentos citados 
en el literal 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las Bases Integradas se obtiene lo siguiente: 
 

1. DAKIAL SOLUCIONES S.A.C. 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD – CUMPLE 
 
Es preciso señalar, con relación a la etapa de admisión, que el comité realizó el Informe N° 
007.2024.CS-AS.026.2024-1 de fecha 17.09.2024 dirigido al área usuaria amparados en el 

N° POSTOR CONDICIÓN DE OFERTA 

1 DAKIAL SOLUCIONES S.A.C. ADMITIDA 

2 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. ADMITIDA 



Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado art. 46, numeral 46.4.1, solicitando validación 
técnica con relación a las experiencias presentadas por el postor, para verificarse que los objetos 
contractuales se encuentren dentro de los bienes iguales o similares; al respecto el área usuaria 
indicó que todas sus experiencias cumplen, detalle que se encuentra en el Anexo N°1 Cuadro 
de Cumplimiento de la presente acta. 
 
Asimismo, con relación a los tipos de cambio venta de SBS considerados por este colegiado para 
calcular el monto correspondiente a cada experiencia se procede a detallar: 
 

• EXPERIENCIA N°1 POR $ 48,685.82  
 
El postor ha presentado de manera completa solo la primera forma de acreditación de la 
experiencia, es decir, (i) orden de compra, y su respectiva conformidad; por lo que se deberá 
considerar el tipo de cambio venta de la SBS (3.704) de la emisión de la orden de compra 
(10.01.2024). Siendo al cambio el monto de S/ 180,332.28 soles. 

 

• EXPERIENCIA N°2 POR $37,800.00 
 
El postor ha presentado de manera completa las 2 formas de acreditación por lo que podrá 
considerarse el tipo de cambio de la cancelación del comprobante de pago de acuerdo con 
la fecha considerada (14.05.2024) en su Anexo N°8, siendo en este caso el tipo de cambio 
venta SBS de 3.728 dando un total de S/ 140,918.40 soles. 
 

 
Experiencia N°1 y N°2 monto total considerado = S/ 321,250.68 
 
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- CUMPLE 
 
Por lo tanto, el postor CUMPLE con los Requisitos de Calificación establecidos en las bases 
integradas por lo que es determinada como CALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03, 
que se adjunta al presente. 

 
1 “Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o 

áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.” 



2. GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD – CUMPLE 
 
Es preciso señalar, con relación a la etapa de admisión, que el comité realizó el Informe N° 
007.2024.CS-AS.026.2024-1 de fecha 17.09.2024 dirigido al área usuaria amparados en el 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado art. 46, numeral 46.4.2, solicitando validación 
técnica con relación a las experiencias presentadas por el postor, para verificarse que se encuentre 
dentro de los bienes iguales o similares; al respecto el área usuaria indicó que las experiencias 
de las Facturas E001-229 y E001-332 sí cumplen, detalle que se encuentra en el Anexo N°1 
Cuadro de Cumplimiento de la presente acta. 
 
Por lo que, en conformidad con lo declarado en el Anexo N°8 se ha considerado para la Experiencia 
N° 1 el monto de S/ 1,743,968.91 y por la experiencia N° 2 el monto de s/ 1,460,000.00 dando un 
total de S/ 3,203,968.91 soles. 
 
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- CUMPLE 
 
Por lo tanto, el postor CUMPLE con los Requisitos de Calificación establecidos en las bases 
integradas por lo que es determinada como CALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03, 
que se adjunta al presente. 
 
De lo expuesto se obtiene lo siguiente: 
 

Nro. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL Estado 

1 DAKYAL SOLUCIONES SAC CALIFICADA 

2 GRUPO D2D SOLUTIONS SAC CALIFICADA 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
De conformidad con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de la oferta se tiene lo 
siguiente: 
 

Orden de 
Prelación 

RUC 
Nombre o Razón 
Social del postor 

Monto Ofertado 

1 20609232430 DAKYAL SOLUCIONES SAC S/ 240,000.00 

 
En virtud de ello el comité de Selección, otorga la buena pro de la siguiente manera: 

 
 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión con la conformidad de los 
integrantes del comité de selección para su respectiva publicación en el SEACE. 
 
En señal de conformidad firman los miembros del Comité de Selección la presente acta el 
20.09.2024  
 
JESABEL GLADYS ULLOA VALENCIA 
Presidente de Comité de Selección 
Adjudicación Simplificada N° 026. 2024.CORPAC S.A.-1 
 
Miembros del Comité de Selección: 
Alexis Arturo Castro Soto- Miembro 1 (Titular) 
Manuel Fernando Castillo Rivas - Miembro 2 (Titular) 

 
2 “Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o 

áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.” 

DENOMINACIÓN "ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ICEA" 

POSTOR DAKYAL SOLUCIONES SAC 

MONTO TOTAL 
ADJUDICADO  

DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES 
S/ 240,000.00 



    
GERENCIA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 
             AREA DE REDES, COMUNICACIONES Y SOPORTE TECNICO  

 
   

 
 

       MEMORANDO GCAF.GTIC.2.389.2024.M 
 
DE                   :       AREA DE REDES COMUNICACIONES Y SOPORTE 
                                           TECNICO 
    
A                    :       JESABEL ULLOA VALENCIA 
             PRESIDENTE COMITÉ DE SELCCION AS026.2024-1 
 
ASUNTO :   SOLICITUD DE VALIDACION TECNICA EN CALIDAD 
             DE AREA USUARIA 

 
REFERENCIA  :      INFORME N° 007.2024.CS AS.026.2024-1.CORPAC.S.A. 
 

 
Me dirijo a usted, en atención al documento de la referencia, mediante el cual nos solicita la 
validación de las ofertas presentas en el marco del proceso de selección de la Adjudicación 
Simplificada N°026.2024.CORPAC S.A. – primera convocatoria, para la “ADQUISICION DE 
SERVIDORES ICEA”, a fin de determinar si cumplen con lo solicitado 
 
Para tal efecto, dando cumplimiento a lo solicitado se adjunta el ANEXO 01 - CUADRO DE 
CUMPLIMIENTO y Requisito de Calificación - Experiencia del Postor en la 
Especialidad, a fin de proseguir con el trámite respectivo. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
Ing. Edward La Serna Alfaro 
Area de Redes, Comunicaciones y Soporte Tecnico.  
CORPAC SA 
 
ELS 
 
Cc: ARCST 

 



 

                                                                      

 
 

 

ANEXO 01 - CUADRO DE CUMPLIMIENTO 

 

B) SERVIDOR DE TIPO BLADE 

N° CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
DESCRIPCION  GRUPO D2D 

SOLUTIONS 

SAC 
FOLIO 

DAKYAL 

SOLUCIONE
S 

FOLIO 

1 Factor de forma Formato Compatible con el 
Enclosure y Servidor 
indicado en el CUADRO Nº 
1 – Equipos 

SI CUMPLE 41,42,43 
SI 

CUMPLE 
11 

2 Procesador 
instalado 

 Debe tener 02 
procesador instalados 
de 64 Bits 

 2 procesadores Intel 
mínimo 12 núcleos y 24 
subprocesos (2.3GHz) 

SI CUMPLE 46,51 
SI 

CUMPLE 
11 

A) SERVIDOR DE TIPO RACK 

N° CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
DESCRIPCION 

GRUPO D2D 

SOLUTIONS 

SAC 
FOLIO 

DAKYAL 

SOLUCIONES 
FOLIO 

1 
FORMA 

 Tipo: Rack 
 Altura: 1 RU como 

máximo  
SI CUMPLE 19 

SI 
CUMPLE 

09 

2 

PROCESADOR 

 Debe tener 02 
procesadores 
instalados 

 Como mínimo 8 
núcleos y 16 
subprocesos 2.4 Ghz 
por procesador 

SI CUMPLE 22,33,31 
SI 

CUMPLE 
09 

3 

MEMORIA 

 Capacidad Instalada 
Mínimo: 32 Gb ECC 
DDR4-SDRAM de 
2666 Mhz  

SI CUMPLE 24 
SI 

CUMPLE 
09 

4 

CONEXIÓN LAN Y 
SAN 

 mínimo 03 puertos de 
red de 10 Gb Gigabit 
Ethernet integrado 

 mínimo 02 puerto de 
FC de 16 Gbps 
integrado 

SI CUMPLE 28,29 
SI 

CUMPLE 
09 

5 

ALMACENAMIENTO 

 Como mínimo 2 discos 
de 480 Gb de tipo ssd 
nvme y 2 discos de 1 
Tb HDD de 10K rpm 
de tipo SAS  

SI CUMPLE 26,27,66 
SI 

CUMPLE 
09 

6 

CONTROLADOR 
RAID 

 Debe soportar mínimo 
RAID 1  

 Aumentar discos al 
arreglo en caliente 

 Migrar de nivel de 
RAID en caliente 

SI CUMPLE 37,39 
SI 

CUMPLE 
10 

7 
ADMINISTRACION 

 Herramientas 
integradas de gestión 
vía web 

SI CUMPLE 60,61 
SI 

CUMPLE 
10 

8 

FUENTE DE 
ALIMENTACION 

 Redundante e 
intercambiables en 
caliente con sistema 
de refrigeración 
integrado. 

SI CUMPLE 25,30 
SI 

CUMPLE 
10 



 

                                                                      

 
 

 

3 

 

Controlador RAID 

 Tipo SAS. 

 Debe soportar RAID 0 y 
1 con 1GB de memoria 

 Debe cumplir las 
siguientes 
características: 

 Aumentar discos al 
arreglo en caliente 

 Migrar de nivel de 
RAID en caliente 

SI CUMPLE 45,53,54 
SI 

CUMPLE 
11 

4 Memoria RAM  Contar 1 Tb de RAM 
como mínimo, 
distribuidos en módulos 
de memoria RAM 
DDR4 de 2933 MT/s 

SI CUMPLE 47 
SI 

CUMPLE 
11 

5 Almacenamiento 
Interno instalado 

 Dos discos de 300GB 
SAS 10K rpm SFF hot-
swap configurados en 
RAID 1 como mínimo 

SI CUMPLE 50 
SI 

CUMPLE 
11 

6 Interfaces de 
conexión 

 Dos puertos (02) de 
10GbE como mínimo. 

 Dos puertos (02) de 
8GB FCoE o FC como 
mínimo. 

SI CUMPLE 48 
SI 

CUMPLE 
11 

7 Gestión & 
Administración 
incluid 

 Debe permitir el acceso 
de hasta tres sesiones 
en simultáneo 

 Administración y 
monitoreo a través de 
un procesador de 
servicio dedicado, con 
el siguiente alcance: 

 KVM (Keyboard, Video, 
Mouse) local y/o remoto 

SI CUMPLE 44, 60,61 
SI 

CUMPLE 
12 

 

N° CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS DESCRIPCION 
GRUPO D2D 

SOLUTIONS 

SAC 
FOLIO 

DAKYAL 

SOLUCIONES FOLIO 

1 Hardware 
Adicional 

 Ocho (8) memorias RAM 
DDR4 de 2933 MT/s de 64 
Gb adicionales. Con 
mecanismos de tolerancia 
rápida de fallas que 
permitan detectar y corregir 
errores de memoria antes 
estos impacten en el 
sistema. 

 Las Memorias deben ser 
compatibles con el Servidor 
indicado en el CUADRO Nº 
1 – Equipos 

SI 
CUMPLE 

63,64 
SI 

CUMPLE 
15,16,17 

 



 

                                                                      

 
 

EXPERIENCIAS PRESENTADAS: 

GRUPO D2D SOLUTIONS SAC 

1.SI CUMPLE – FACTURA ELECTRONICA N° E001-229 

2.SI CUMPLE - FACTURA ELECTRONICA N° E001-332 

3.NO CUMPLE - FACTURA ELECTRONICA N° E001-333 Debido a que dicha Factura hace 

referencia a la Adquisición de Licencias el cual no se considera como experiencia del 

postor relacionada a la especialidad. 

DAKYAL SOLUCIONES 

1.SI CUMPLE - ORDEN DE COMPRA N° 0002-2024 

2.SI CUMPLE - ORDEN DE COMPRA N° MISL-0010-2024 

3.SI CUMPLE – FACTURA ELECTRONICA N° E001-32 

 



GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.
(RUC N° 20607753602)

DAKIAL SOLUCIONES S.A.C.
(RUC N° 20609232430)

a CUMPLE (FOL.5) CUMPLE (FOL.2)

b CUMPLE (FOL.7-11) CUMPLE (FOL.3-4)

c CUMPLE (FOL.13) CUMPLE (FOL.5)

d CUMPLE (FOL.15) CUMPLE (FOL.6)

e
 CUMPLE (FOL.17-66)*

CUMPLE (FOL.7-17)*

f CUMPLE (FOL.68) CUMPLE (FOL.18)

g NO APLICA NO APLICA

h CUMPLE (FOL.70) CUMPLE (FOL.19)

a NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ 

b NO PRESENTÓ PRESENTÓ (FOL.44)

ADMITIDA ADMITIDA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026.2024.CORPAC S.A.-1

"ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ICEA"

CUADRO Nº 01 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

RESULTADO DE ADMISION

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3)

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y 
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados 
con más de dos (2) decimales.

Brochure o carta de fabricante o fichas técnicas o catálogos o folletos, la información necesaria para acreditar el cumplimiento de cada una de las 
características técnicas señaladas en el “Anexo A”.

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su 
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas 
Promocionales para Personas con Discapacidad.

* El cumplimiento de las caracteristicas técnicas fue verificada por el área usuaria, lo cual se encuentra detallado en el Acta de Admisión, 
Evaluación y Calificación a través del Anexo N°1 Cuadro de Cumplimiento

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 10)



GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.
(RUC N° 20607753602)

DAKIAL SOLUCIONES S.A.C.
(RUC N° 20609232430)

A. PRECIO - 90 PUNTOS

CUMPLE CUMPLE

326,542.00 326,542.00

399,000.00 240,000.00
60.15 100.00
0.00 5.00

60.15 105.00
2 1

Puntaje Total

Orden de Prelacion

Puntaje Obtenido 

CUADRO Nº 02
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026.2024.CORPAC S.A.-1

"ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ICEA"

Oferta Económica

VALOR ESTIMADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =    (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

Bonificación 5% (MYPE)



DAKIAL SOLUCIONES S.A.C.
(RUC N° 20609232430)

GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.
(RUC N° 20607753602)

CUMPLE (FOL. 22-28 )
TOTAL S/321,250.68

(SUPERA EL MONTO SOLICITADO 
PARA MICROEMPRESA)

EXPERIENCIA N°1 $48,685.82 AL 
TIPO DE CAMBIO VENTA DE LA 

FECHA EMISION O/C (3.704)* = 
S/ 180,332.28

EXPERIENCIA N°2 $37,800.00 AL 
TIPO DE CAMBIO VENTA SBS DE 

LA CANCELACIÓN DEL 
COMPROBANTE (3.728)* = 

S/ 140,918.40

CUMPLE (FOL. 75-83)
TOTAL S/ 3,203,968.91

EXPERIENCIA N° 1 SE 
CONSIDERA EL MONTO DE S/ 

1,743,968.91

EXPERIENCIA N° 2 SE 
CONSIDERA EL MONTO DE S/ 

1,460,000.00

CUMPLE (FOL. 32) CUMPLE (FOL. 85-86)

 CALIFICADA  CALIFICADARESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 653,084.00 (seiscientos cincuenta y tres mil ochenta y 
cuatro con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de 
S/ 81,635.50 (ochenta y un mil seiscientos treinta y cinco con 50/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de 
la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Adquisición de sistemas de almacenamiento, adquisición de servidores, sistemas de 
almacenamiento externo, adquisición de módulos de procesamiento.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad 
o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de 
depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago11 correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad.
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los 
respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el El anexo N°8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD de las bases integradas establecen "El tipo de cambio venta debe 
corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Compra o de 
cancelación del comprobante de pago, según corresponda."
* Experiencia N°1: El postor ha presentado de manera completa solo la primera forma de acreditación de la experiencia, es decir,  
(i) orden de compra, y su respectiva conformidad ; se deberá considerar el tipo de cambio venta de la SBS de la emision orden de 
compra (10.01.2024).
*Experiencia N°2: El postor ha presentado de manera completa las 2 formas de acreditación por lo que podrá considerarse el 
tipo de cambio de la cancelación del comprobante de pago de acuerdo con su anexo N°8 , siendo en este caso el tipo de 
cambio venta SBS del (14.05.2024).

CUADRO Nº 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026.2024.CORPAC S.A.-1

"ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ICEA"

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Un (01) Especialista Profesional en Instalación y Configuración de Servidores

El profesional Propuesto deberá contar con por lo menos 2 años de experiencia en la realización de servicios de implementación o 
instalación o configuración de servidores como Senior Engineer o Service Delivery.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto.

-Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeñado, el plazo de la 
prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de la Entidad u organización que emite el documento y la fecha de 
emisión y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION
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